PAGE
3

                                         [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 декабря 2021г                           № 51
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Тупиковского

сельского поселения от 25.12.2020г.

№ 50 «О бюджете  муниципального

образования Тупиковского сельского
поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области на 2021 год и на

 плановый период 2022 и 2023 годов»

  Рассмотрев ходатайство Администрации Тупиковского сельского  поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и комиссии по бюджету Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской  области, о внесении изменений в местный бюджет Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района

                  РЕШИЛ:

Внести следующие  изменения в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.12.2020 г. № 50 «О бюджете  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов ».
     Статья 1

       1. Пункт 1 статьи  1 изложить в следующей редакции:

       1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее-местный бюджет).

       1) общий объем доходов местного бюджета составляет в сумме 36085,5 тыс. рублей, в том  числе объем безвозмездных поступлений 33331,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 33331,5 тыс. рублей.

       2) общий объем расходов местного бюджета составляет в сумме 37711,7 тыс. рублей.

        3) дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 1626,2 тыс.руб., что составляет 59,0% от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в местный бюджет.
2.Пункт 1статьи 11 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2021 году в сумме  36755,1 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 2345,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме  2432,5 тыс. рублей.
      3.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     4. Приложение  6 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за исключением безвозмездных поступлений, на 2021 год»,изложить в следующей редакции согласно приложению.
     5. Приложение 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год», изложить согласно приложению.
     6. Приложение  10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     7. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группами подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.
     8.Приложение 14  «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2021 год»,  изложить в следующей редакции согласно приложению.

   9.Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год», изложить в следующей редакции согласно приложению.

Глава муниципального образования

Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской   области                                                       М.В.Козел
Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Тупиковского сельского поселения
от 28.12.2021года. № 51
 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 25.12.2020 № 50 «О бюджете  муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»
         1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее-местный бюджет).
1) общий объем доходов местного бюджета составляет в сумме 36085,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 33331,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 33331,5 тыс. рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета составляет в сумме 37711,7 тыс. рублей.

3)предельный размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 1626,2 тыс. руб. что составляет  59,0% от общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в местный бюджет.
                   Администрация Тупиковского сельского поселения
                   Холм-Жирковского района Смоленской области

Изменение плана доходов:

	Код дохода
	Наименование
	Сумма (в руб.) + увеличение – уменьшение

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ(сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	18210102010011000110
	-7 300,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102010012100110
	+47,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (штраф по соответствующему платежу)
	18210102010013000110
	+89,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские  кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020011000110
	+4 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские  кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями227 Налогового кодекса Российской Федерации(пени по соответствующему платежу)
	18210102020012100110
	+63,70

	Налог на доходы с физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответсвующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	+390,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответсвующему платежу)
	18210102030012100110
	+2,90

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	-22 200,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений(пени по соответствующему платежу)
	18210601030102100110
	+13,40

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	-84 600,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	+7 400,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	+124,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	92111402053100000410
	-1 050 703,07

	Иные штрафы, неустойки, пени уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,(муниципальным казенным учреждением)сельского поселения
	92111607090100000140
	+101 969,00

	ДОХОДЫ ВСЕГО

	-1 050 703,07

Доходы:
	    Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	921 11 402053 10 0000 410
	-1 050 703,07

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	921 20 249999 10 0000 150
	+200 000,00

	ИТОГО

	-850 703,07

Расходы:
	Наименование
	КБК
	Сумма,руб.

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032010220630244225U
	-1 050 703,07

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92105032010220580244344U
	+200 000,00